
104 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº177  | FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2021.07.21.002. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de agosto de 2021, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, 
tombada sob o N.º 2021.07.21.002, com fins a objeto:  contratação de empresa para execução dos serviços de recuperação das estradas vicinais com adição 
de material na Zona Rural do Município de Camocim/CE, de acordo com as condições e especificações técnicas contidas no projeto básico e anexos. 
Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 30 de julho de 
2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 010/2021-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de água mineral e água adicionada 
de sais minerais acondicionada em garrafão de 20 litros para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- 
CISVALE. Data da Abertura dia 13 de Agosto de 2021, às 10:00hm. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 
1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site https://licitacoes.tce.
ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou no site: www.cisvale.com.br Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 02 de Agosto de 2021. 
Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Recurso - Tomada de Preços Nº 0904.01/2021. A Comissão de Licitação do Município 
de Mucambo comunica aos interessados que a empresa: David Fernandes S Portela, apresentou recurso contra a decisão desta comissão, referente ao 
processo de Tomada de Preços nº 0904.01/2021. Objeto: contratação de empresa para execução de reforma das Unidades Básicas de Saúde nas Localidades 
de Morrinhos e Prazeres no Município de Mucambo-CE. Pelo exposto e nos termos do art. 109 §3º, fica comunicado a todos os licitantes interessados que 
poderão impugná-lo no prazo de 05 (cinco) dias úteis. O Recurso estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público 
de 08:00h às 12:00h e pelos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 – 3654 1133, 
ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo – Ce, 30 de Julho de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar – Presidente 
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação – Tomada de Preços n° 2021.07.30.1. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.07.30.1, cujo objeto é 
a Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos de informática destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretaria do 
município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes marcado para 
o dia 18 de Agosto de 2021, a partir das 08:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 30 de Julho de 
2021. José Ednaldo da Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que no dia 05 de Agosto de 2021 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação serão abertos os envelopes proposta de 
preços da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.05.13.27-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços 
de engenharia para construção da Praça Bela Vista no Bairro Vila Nova e construção de praça no Bairro Barreiros na Sede do Município de Pentecoste, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N Centro Pentecoste – CE e pelo telefone (85) 3352-2617. 
Pentecoste-CE, 29 de Julho de 2021. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 16 de Agosto de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 
20.07.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica para a implementação do Projeto de Gestão Ambiental e Educação em Saúde 
Ambiental (Convênio FUNASA) de interesse da Autarquia de Meio Ambiente do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, 
no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 28 de julho de 2021. Cândido Antônio Neto - Diretor Geral da Autarquia do Meio Ambiente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 02 de Agosto de 2021 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº GM-PE001/21-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Itaiçaba/CE. Data 
da Disputa de Preços: 12 de Agosto de 2021 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no horário de atendimento 
ao público, na Avenida Coronel João Correia, 298, Centro, Itaiçaba/CE, ou através do sites:  www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com www.tce.ce.gov.br/
licitacoes e www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 30.07.2021. Joéliton Oliveira Fulgêncio – Presidente da CPL.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu – Extrato de Contrato – Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratado: IPN 
Construções e Serviços Eireli, Pelo valor de R$ 65.700,54 (sessenta e cinco mil setecentos reais e cinqüenta e quatro centavos). Objeto:Contratação 
de empresa para a construção da sala de arquivo e sala da defensoria pública junto a prefeitura, conforme projeto em anexo, parte integrante deste 
processo. Tomada de Preço Nº 2021.05.07.001-SEINFRA. Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias a partir do recebimento da ordem de serviço. Dotação 
Orçamentaria: 11.11.15.451.1501.1.044. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz – Ordenador de Despesas da 
Secretaria. Assina Pelo Contratado: Ivo Pinheiro do Nascimento. Data da Assinatura:19/07/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Uruoca – Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão 
Eletrônico n°. 0011506.2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TESTES QUALITATIVO (IGG 
E IGM) E TESTES DE DETECÇÃO DO ANTIGENO DO SARS-COV-2 (COVID-19), JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 
URUOCA, CONFORME AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura dia 12 DE AGOSTO DE 2021, 14h00min 
(HORARIO DE BRASILIA) através do site: http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE 
SILVEIRA - Pregoeira da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacoti – Aviso de Credenciamento de Profissionais de Saúde - Processo Nº 005/2021-SMS. O Município 
de Pacoti, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Credenciamento de Profissionais de Saúde, 
junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pacoti-CE. O edital ficará aberto até o dia 31 de dezembro de 2021, às 08:00hs.  A seção inicial 
de abertura dos envelopes ocorrerá no dia 10 de agosto de 2021 às 09:00hs. Os interessados em se credenciar poderão obter cópia do inteiro teor do edital 
de credenciamento, na sede da Prefeitura Municipal, Avenida Coronel José Cicero Sampaio, Nº 663 - Centro - Pacoti – CE, no horário de 08:00h às 12:00h, 
site do www.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br. Sasckelly Pessoa Pereira – Presidente da Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA – AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – Motivo: Adendo ao Edital – 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo Originário: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMF-
21.07.19.01-PE – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS (ATÉ 20% DO VALOR DA PROPOSTA), EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, 
DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
FORQUILHA/CE – Data de Reabertura: 13/08/2021 – Horário: 09h00m – Presidente da CPL: Edgleison Silveira Marinho.


